MUNICÍPIO DE TOLEDO - MG 

OBJETO: PREGÃO AUXILIADO PELO REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E 
TRANSPORTES DO MUNICIPIO DE TOLEDO MG. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 

R$ 141.379,69 (Cento e quarenta e um mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

DATA DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  

INÍCIO 13/02/2026 (a partir das 08:00 hrs)  
FIM 04/03/2026 (ATÉ AS 08:00 hrs) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA: 04/03/2026 – às 10h00minh 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS DESTINADOS 
A SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES DO MUNICIPIO DE TOLEDO MG.  

DO VALOR ORÇADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. A contratação objeto da presente licitação têm seu valor orçado em R$ 141.379,69 (Cento e quarenta 

e um mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e nove centavos). 

4.3. A despesa total estimada onerará os recursos orçamentários e financeiros, a saber:  

4.4.90.52.00.2.04.01.26.782.0015.1.0004 

4.4 Os preços unitários utilizados na planilha orçamentária foram obtidos de acordo com a utilização de